[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1791
11.12.2013

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 14.12.2010 г. № 768 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений, а также утверждения и внесения изменений	в уставы муниципальных образовательных учреждений»

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и от 08.05.2010г. № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также в связи с принятием Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений, а также утверждения и внесения изменений в уставы муниципальных образовательных учреждений, утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 14.12.2010 № 768 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Раздел 1. Общие положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящее положение применяется к следующим муниципальным образовательным учреждениям, находящимся на территории Невельского городского округа:
- муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения;
- муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего общего образования;
- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей.».
1.2. Раздел 3. Реорганизация муниципального образовательного учреждения дополнить частями З.4., 3.5.следующего содержания:
«3.4.Принятие решения о реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения, расположенного в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.
3.5. Решения о реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.».
1.3. Раздел 5. Ликвидация муниципальных образовательных учреждений дополнить частями 5.3., 5.4.следующего содержания:
«5.3.Принятие решения о ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения, расположенного в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.
5.4. Решения о ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.».
1.4. В разделе 6. Утверждение и внесение изменений в уставы муниципальных образовательных учреждений:
1.4.1. В п. 6.2. слова «и видов» исключить.
1.4.2. П. 6.3. изложить в следующей редакции: «Общие требования к содержанию устава определяются в соответствии с нормами, предусмотренными законодательными актами Российской Федерации».
1.4.3. В п. 6.7. слова «рассматриваются, принимаются и» исключить.
1.4.4. В п.6.10. слова «слева - номер и число протокола общего собрания коллектива образовательного учреждения» исключить.
1.4.5. в п.6.11.2. после слов «для достижения которых оно создано» дополнить словами: «,виды реализуемых образовательных программ с указанием уровня образования и (или) направленности.».
1.4.6. В пункте 6.11.3. слова «,а также положения об ответственности руководителя учреждения» исключить.
1.4.7. Пункт 6.11.4."раздел об имуществе и финансовом обеспечении учреждения, содержащий в том числе:" дополнить абзацем следующего содержания: «-источники формирования имущества муниципального образовательного учреждения.».
1.4.8. Пункт 6.11.6. считать пунктом 6.11.7.
1.4.9. Пункт 6. 11.6. изложить в следующей редакции:
«-порядок принятия локальных нормативных актов, содержащих нормы, регулирующие образовательные отношения;».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа					   В. Н. Пак